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DESENGRASANTES Y DESCALCIFICADORES

DESCALING MACHINES

DESENGRASANTES Y DESCALCIFICADORES

MAQUINAS DESENGRASAS Y DESCALCIFICADORES PARA LA DESINCALCIFICACION DE EQUIPOS DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE Y
ALUMINIO. ELIMINAN FACILMENTE RESIDUOS PESADOS DE CARBON, SUCIEDAD PEQUENA Y GRASA EN UN BANO DESCALCIFICADOR.
LA ACCION COMBINADA DEL DETERGENTE NICEM CON AGUA A 80°C PERMITE LA DESINCALCIFICACION SIN OPERACION MECANICA,
POR LO QUE SIN RAYAR NI ARRUINAR LA SUPERFICIE DEL EQUIPO.

DEGREASES AND DESCALES

IMACHINES FOR THE DESCALING OF STAINLESS STEEL AND ALUMINIUM KITCHEN EQUIPMENT. THEY EASILY REMOVE HEAVY CARBON RESIDUES, STUBBORN DIRT AND GREASE GRIME IN A
DESCALING BATH. THE COMBINED ACTION OF THE NICEM DETERGENT WITH 80°C WATER ALLOWS THE DESCALING WITH NO MECHANICAL OPERATION, SO WITHOUT SCRATCHING OR

RUINING THE EQUIPMENT SURFACE.

DESCRIPCION
. TOTALMENTE FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE

. TAPA DE CARGA EQUIPADA CON RESORTE DE GAS
« INTERRUPTOR DE ENCENDIDO/APAGADO

. TERMOMETRO QUE INDICA LA TEMPERATURA

« LAMPARA DE SENALIZACION DE CALEFACCION

« RUEDAS CON FRENOS DE BLOQUEO

DESCRIPTION

« ENTIRELY MADE OF STAINLESS STEEL

« LOADING LID EQUIPPED WITH GAS SPRING
« ON/OFF SwiTcH

« THERMOMETER INDICATING TEMPERATURE
o HEATING SIGNALING LAMP

P o WHEELS WITH LOCK-UP BRAKES
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Detergente DISENADO PARA LIMPIAR Y DESENGRASAR EQUIPOS DE COCINA EN

COMBINACION CON AGUA A ALTA TEMPERATURA. IDEAL PARA ACERO INOXIDABLE, PERO TAMBIEN
PARA ALUMINIO, YA QUE NECESITA UN TRATAMIENTO MAS DELICADO.

Detergent DESIGNED TO CLEAN AND DEGREASE KITCHEN EQUIPMENT IN COMBINATION WITH HIGH-TEMPERATURE WATER.
DEAL FOR STAINLESS STEEL, BUT ALSO FOR ALUMINIUM, SINCE IT NEEDS A MORE DELICATE TREATMENT.
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CARACTERISTICAS TECNICAS | TECHNICAL CHARACTERISTICS
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; ; ACCION COMBINADA AGUA CALIENTE-DETERGENTE

@ (COMBINED ACTION HOT WATER-DETERGENT

REMUEVE INCRUSTACIONES Y GRASA
REMOVES SCALES AND GREASE

DATOS TECNICOS | TECHNICAL DATA

VOLTAJE

VOLTAGE

FRECUENCIA

FREQUENCY

CORRIENTE NOMINAL

RATED CURRENT

PODER

POWER

DIMENSIONES DE LA MAQUINA
INSIDE TANK DIMENSIONS

CAPACIDAD MAXIMA DEL TANQUE
MAX CAPACITY OF TANK

CANTIDAD DE DETERGENTE
DETERGENT QUANTITY

PESO NETO SIN CARGA
NO-LOAD NET WEIGHT

CAPACIDAD DE CARGA DE BANDEJA
TRAYS LOADING CAPACITY GASTRONORM G2 2/1

CAPACIDAD DE CARGA DE BANDEJAS
TRAYS LOADING CAPACITY 60x40 M

230V MONOFASE SINGLF-PHASE

50/60 Hz
13,6A
3000 W
85x57,5x68 m
340 om?
8 kG
100 kG
15

38

94 cm

CICLOS VARIABLES
V/ARIABLE CYCLES

N

DESCARBONIZACION DE HASTA
4 SEMANAS DE DURACION

DECARBONIZATION OF UP T0 4 WEEKS DURATION

DIMENSIONES | VOLUME

ESTAS MAQUINAS ESTAN EQUIPADAS CON RUEDAS PARA
UNA FACIL COLOCACION.

THESE MACHINES ARE EQUIPPED WITH WHEELS TO BE EASILY PLACED.

100 cm

Tog
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