

#### **DESENGRASANTES Y DESCALCIFICADORES**

MÁQUINAS DESENGRASAS Y DESCALCIFICADORES PARA LA DESINCALCIFICACIÓN DE EQUIPOS DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE Y ALUMINIO. ELIMINAN FÁCILMENTE RESIDUOS PESADOS DE CARBÓN, SUCIEDAD PEQUEÑA Y GRASA EN UN BAÑO DESCALCIFICADOR. LA ACCIÓN COMBINADA DEL DETERGENTE NICEM CON AGUA A 80°C PERMITE LA DESINCALCIFICACIÓN SIN OPERACIÓN MECÁNICA, POR LO QUE SIN RAYAR NI ARRUINAR LA SUPERFICIE DEL EQUIPO.

#### **DEGREASES AND DESCALES**

Machines for the descaling of stainless steel and aluminium kitchen equipment. They easily remove heavy carbon residues, stubborn dirt and grease grime in a descaling bath. The combined action of the Nicem detergent with 80°C water allows the descaling with no mechanical operation, so without scratching or ruining the fourpment surface.



### **DESCRIPCIÓN**

- . TOTALMENTE FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE
- TAPA DE CARGA EQUIPADA CON RESORTE DE GAS
- INTERRUPTOR DE ENCENDIDO/APAGADO
- TERMÓMETRO QUE INDICA LA TEMPERATURA
- LÁMPARA DE SEÑALIZACIÓN DE CALEFACCIÓN
- RUEDAS CON FRENOS DE BLOQUEO

#### **DESCRIPTION**

- Entirely made of stainless steel
- LOADING LID EQUIPPED WITH GAS SPRING
- On/off switch
- THERMOMETER INDICATING TEMPERATURE
- HEATING SIGNALING LAMP
- Wheels with lock-up brakes

**Detergente** diseñado para limpiar y desengrasar equipos de cocina en combinación con agua a alta temperatura. Ideal para acero inoxidable, pero también para aluminio, ya que necesita un tratamiento más delicado.





# CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS | TECHNICAL CHARACTERISTICS



ACCIÓN COMBINADA AGUA CALIENTE-DETERGENTE

COMBINED ACTION HOT WATER-DETERGENT



**CICLOS VARIABLES** 

VARIABLE CYCLES





DESCARBONIZACIÓN DE HASTA 4 SEMANAS DE DURACIÓN

Decarbonization of up to 4 weeks duration

## DATOS TÉCNICOS | TECHNICAL DATA

<b>VOLTAJE</b> VOLTAGE	230 V MONOFASE SINGLE-PHASE
FREQUENCIA FREQUENCY	50/60 Hz
CORRIENTE NOMINAL RATED CURRENT	13,6 A
PODER POWER	3000 W
DIMENSIONES DE LA MÁQUINA INSIDE TANK DIMENSIONS	85 x 57,5 x 68 cm
CAPACIDAD MÁXIMA DEL TANQUE MAX CAPACITY OF TANK	340 dm <sup>3</sup>
CANTIDAD DE DETERGENTE DETERGENT QUANTITY	<b>8</b> KG
PESO NETO SIN CARGA NO-LOAD NET WEIGHT	100 кс
CAPACIDAD DE CARGA DE BANDEJA TRAYS LOADING CAPACITY GASTRONORM G2 2/1	15
CAPACIDAD DE CARGA DE BANDEJAS TRAYS LOADING CAPACITY 60x40 CM	38

### **DIMENSIONES | VOLUME**

ESTAS MÁQUINAS ESTÁN EQUIPADAS CON RUEDAS PARA UNA FÁCIL COLOCACIÓN.

THESE MACHINES ARE EQUIPPED WITH WHEELS TO BE EASILY PLACED.







